900108908_16934783

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й    Ф Е Д Е Р А Ц И И

(в порядке ст.176 АПК РФ)

20 сентября 2017 г.   Дело № А40-137960/17-129-171Б

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Фатеевой Н.В., единолично,

при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з Трушниковой О.Н., с

использованием средств аудиозаписи

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление

Центрального банка РФ в лице ГУ Банка России по Центральному Федеральному

округу (ИНН 7702235133, ОГРН 1037700013020, местонахождение: 115035, Москва,

улица Балчуг, дом 2)

о признании должника АКЦИОНЕРНОГО КОММЕРЧЕСКОГО

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОГО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО БАНКА

"МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК" (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

(сокращенное наименование – ПАО  "МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК", ОГРН 1027739253520,

ИНН 7701014396, 107078,ГОРОД МОСКВА,,,,УЛИЦА САДОВАЯ-

ЧЕРНОГРЯЗСКАЯ,6, дата регистрации: 25.09.2002 г. )

несостоятельным (банкротом)

с участием:

От кредитора –  Сафина Э.Т.(удост 00114 от 11.07.14, дов. от 01.02.17) Александрова И.В.

(удост 00792 дов. от 01.02.17,)

От должника –  Вологодин Е.А. (дов. от 04.09.17, паспорт РФ) Атюнькин А.Г. (дов. от

04.09.17, паспорт РФ)

АО «Уральский турбинный завод» – Бигеба Н.А. (дов. от 01.01.17, паспорт РФ)

Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» - Несветайло О.С. (дов.

от 11.04.16, паспорт РФ)

Р Е Ш И Л:

Признать несостоятельным (банкротом) АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАНК

"МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК" (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

(сокращенное наименование – ПАО  "МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК", ОГРН

1027739253520, ИНН 7701014396, 107078,ГОРОД МОСКВА,,,,УЛИЦА САДОВАЯ-

ЧЕРНОГРЯЗСКАЯ,6, дата регистрации: 25.09.2002 г. ).

Открыть в отношении ПАО  "МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК»  конкурсное

производство на срок один год.

Функции конкурсного управляющего ПАО  "МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК»

возлагаются на Государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов».

Взыскать с ПАО  "МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК» в доход федерального бюджета

государственную пошлину в размере 6 000 руб.

Обязать руководителя временной администрации в течение трех дней с даты

утверждения конкурсного управляющего передать бухгалтерскую и иную

документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности

конкурсному управляющему. Акт приема-передачи представить в суд.

2

Конкурсному управляющему в пятидневный срок с даты утверждения направить

для опубликования сведения о признании ПАО  "МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК»

несостоятельным (банкротом) и об открытии в отношении него конкурсного

производства в порядке ст. 189.74 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Доказательства проведения публикации представить в суд.

Заблаговременно до даты окончания срока конкурсного производства

представить в арбитражный суд документально обоснованный отчет о своей

деятельности с приложением документов, предусмотренных ст. 147, ст. 189.99 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника

банкротом и об открытии конкурсного производства наступают последствия,

предусмотренные ст. 189.76 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего на 20.09.2018г. в 10-00 в зале № 3037 (3 этаж) в помещении

Арбитражного суда города Москвы по адресу: г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17.

 Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца со дня изготовления судебного акта в полном объеме.

Судья                                   Н.В.Фатеева